
             PIGTAILS DE FIBRA ÓPTICA 

Los pigtails terminan los cables de 
fibra dentro de las bandejas y se 
insertan en los adaptadores 
correspondientes. 
Hay disponibilidad de pigtails 
10/125, 50/125 o 62,125 así como 
con cualquier tipo de conector: ST, 
SC, MTRJ, FC … 
Todos los pigtails se ensamblan en 
fábrica y se probados ópticamente a 
un 100% cumpliendo con las 
especificaciones TIA/EIA-568-B.3. 

Pigtail 0,9 mm ST 62,5/125 
Pigtail 0,9 mm SC 62,5/125 
Pigtail 0,9 mm LC 62,5/125 

Longitud: 1, 1,5 o 2 metros 
Pérdidas de retorno (min): >20 dB 
Pérdidas inserción (max): 0,3 dB 
Rango temperaturas: -10 a +60 ºC 

Pigtail 0,9 mm ST 9/125 
Pigtail 0,9 mm SC 9/125 
Pigtail 0,9 mm SC/APC 9/125 
Pigtail 0,9 mm LC 9/125 
Pigtail 0,9 mm FC 9/125 
Pigtail 0,9 mm FC/APC 9/125 

Longitud: 1, 1,5 o 2 metros 
Pérdidas de retorno (min): >45 dB 
Pérdidas inserción (max): 0,5 dB 
Rango temperaturas: -25 a +70 ºC 




